
第十八改正日本薬局方第二追補 

新規収載に伴う表示変更について 
 

2025 年 8 月 

各位 

日本ジェネリック株式会社 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 3 年 6 月 7 日厚生労働省告示第 220 号にて第十八改正日本薬局方が告示され、同日から施行されて

います。今回「日本薬局方の一部を改正する件」（令和６年厚生労働省告示第 238 号）が令和 6 年 6 月 28 日に告示され、

同日から適用されました。新規に収載された製剤につきましては、順次、電子添文や個装箱等を日本薬局方名表示品に

切り替えて参りますのでご案内いたします。 

今後とも引き続き弊社製品を御愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

対象製品 

製品名 包装 

日本薬局方 ゲフィチニブ錠 

ゲフィチニブ錠 250mg「JG」 
PTP14 錠（14 錠×1） 

日本薬局方 フェブキソスタット錠 

フェブキソスタット錠 10mg「JG」 

PTP100 錠（10 錠×10） 

バラ 200 錠 

日本薬局方 フェブキソスタット錠 

フェブキソスタット錠 20mg「JG」 

PTP100 錠（10 錠×10） 

バラ 200 錠 

日本薬局方 フェブキソスタット錠 

フェブキソスタット錠 40mg「JG」 
PTP100 錠（10 錠×10） 

※各種コード及び薬剤につきましては、変更ございません。 
※出荷の関係上、変更品が届くまでに時間差を生じる可能性がありますが、ご了承頂きますようお願いいたします。 
※出荷開始時期に合わせて、弊社 HP 上の各種資料を表示変更後のものに順次差し替えさせていただきます。 

 

 

 

お問い合わせ先      

お客さま相談室：0120-893-170 

以 上 

東京都港区芝五丁目 33 番 11 号 

https://medical.nihon-generic.co.jp/ 

JP18-2_2508①

2025-028-0-hp




